
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2024

03/05/2024

Página: 1 / 15

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/05/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
33/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, TROFÉUS E MEDALHAS
DESTINADOS A PREMIAÇÕES DOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS E
COMPETIÇÕES DE LAZER ARTÍSTICAS E CULTURAIS A SEREM REALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS /SC, NO DECORRER DE 2024 E 2025, de acordo com a
demanda.

Participante: JUCAR ESPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troféu entre 90 a 95 cm em  laqueado preto, corpo na espessura

de 15mm, com base em formato circular nas dimensões entre 25 a
30 cm de comprimento, com altura de 10 a 12 cm e profundidade
entre 8 a 10 cm, acima cano em inox polido calandrado, ao centro
bandeira do município em adesivo colorido , acima base em 3cm,
com acrílico dourado sobreposto simbolizando campeão, acima
desenho concavo, com brasão do município, na parte de trás em
com pintura dourada, com acrílico na parte superior e inferior na
cor dourada,  acima bola em polímero abs dourado com  textura,
no diâmetro de 16cm. Acompanha toda personalização com dizeres
do evento. - Troféu entre 90 a 95 cm em  laqueado preto, corpo na
espessura de 15mm, com base em formato circular nas dimensões
entre 25 a 30 cm de comprimento, com altura de 10 a 12 cm e
profundidade entre 8 a 10 cm, acima cano em inox polido
calandrado, ao centro bandeira do município em adesivo colorido ,
acima base em 3cm, com acrílico dourado sobreposto simbolizando
campeão, acima desenho concavo, com brasão do município, na
parte de trás em com pintura dourada, com acrílico na parte
superior e inferior na cor dourada,  acima bola em polímero abs
dourado com  textura, no diâmetro de 16cm. Acompanha toda
personalização com dizeres do evento.

50,000 UNI 229,97 11.498,50

Marca: VITORIA
2 Troféu entre 80 a 85 cm em preto, na espessura de 15mm, com

base em formato circular nas dimensões entre 20 a 25 cm de
comprimento, com altura de 7 a 10 cm e profundidade entre 8 a 10
cm, acima cano em inox polido calandrado , ao centro bandeira do
município em adesivo colorido , acima base em 3cm, com acrílico
prata sobreposto simbolizando vice campeão, acima desenho
concavo, com brasão do município, na parte de trás f em com
pintura prata, com acrílico na parte superior e inferior na cor prata,
acima bola em polímero abs prata com  textura, no diâmetro de
16cm. acompanha toda personalização com dizeres do evento. -
Troféu entre 80 a 85 cm em preto, na espessura de 15mm, com
base em formato circular nas dimensões entre 20 a 25 cm de

50,000 UNI 185,00 9.250,00



Página: 2 / 15

comprimento, com altura de 7 a 10 cm e profundidade entre 8 a 10
cm, acima cano em inox polido calandrado , ao centro bandeira do
município em adesivo colorido , acima base em 3cm, com acrílico
prata sobreposto simbolizando vice campeão, acima desenho
concavo, com brasão do município, na parte de trás f em com
pintura prata, com acrílico na parte superior e inferior na cor prata,
acima bola em polímero abs prata com  textura, no diâmetro de
16cm. acompanha toda personalização com dizeres do evento.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Troféu entre 60 a 65 cm  preto, na espessura de 15mm, com base

em formato circular nas dimensões entre 20 a 25 cm de
comprimento, com altura de 3 a 5 cm e profundidade entre 8 a 10
cm, acima cano em inox polido calandrado , ao centro bandeira do
município em adesivo colorido , acima base em  3 cm, com acrílico
bronze sobreposto simbolizando 3° lugar, acima desenho concavo,
com brasão do município, na parte de tras  em com pintura lugar,
com acrílico na parte superior e inferior na bronze,  acima bola em
polímero abs bronze com  textura, no diâmetro de 12 cm.
Acompanha toda personalização com dizeres do evento. - Troféu
entre 60 a 65 cm  preto, na espessura de 15mm, com base em
formato circular nas dimensões entre 20 a 25 cm de comprimento,
com altura de 3 a 5 cm e profundidade entre 8 a 10 cm, acima
cano em inox polido calandrado , ao centro bandeira do município
em adesivo colorido , acima base em  3 cm, com acrílico bronze
sobreposto simbolizando 3° lugar, acima desenho concavo, com
brasão do município, na parte de tras  em com pintura lugar, com
acrílico na parte superior e inferior na bronze,  acima bola em
polímero abs bronze com  textura, no diâmetro de 12 cm.
Acompanha toda personalização com dizeres do evento.

30,000 UNI 179,77 5.393,10

Marca: VITORIA
4 Troféu em acrílico nas dimensões de 25 x 20 cm, com base em

dupla entre 2,5 x 4cm, com profundidade entre 5 e 8 cm, com peça
em material zamak. Com comprimento entre 18 a 24 cm, acima
acrílico cristal 3 mm, com gravação no verso escrito ‘’artilheiro(a)’’
com acrílico espelhado dourado. Acompanha toda personalização
com dizeres do evento. - Troféu em acrílico nas dimensões de 25 x
20 cm, com base em dupla entre 2,5 x 4cm, com profundidade
entre 5 e 8 cm, com peça em material zamak. Com comprimento
entre 18 a 24 cm, acima acrílico cristal 3 mm, com gravação no
verso escrito ‘’artilheiro(a)’’ com acrílico espelhado dourado.
Acompanha toda personalização com dizeres do evento.

50,000 UNI 76,00 3.800,00

Marca: VITORIA
5 Troféu em acrílico nas dimensões de 25 x 20 cm, com base em

dupla entre 2,5 x 4cm, com profundidade entre 5 e 8 cm, com peça
em material zamak. Com comprimento entre 18 a 24 cm, acima
acrílico cristal 3 mm, com gravação no verso escrito ‘’goleiro
menos vazado(a)’’ com acrílico espelhado dourado. Acompanha
toda personalização com dizeres do evento. - Troféu em acrílico
nas dimensões de 25 x 20 cm, com base em dupla entre 2,5 x 4cm,
com profundidade entre 5 e 8 cm, com peça em material zamak.
Com comprimento entre 18 a 24 cm, acima acrílico cristal 3 mm,
com gravação no verso escrito ‘’goleiro menos vazado(a)’’ com
acrílico espelhado dourado. Acompanha toda personalização com
dizeres do evento.

50,000 UNI 77,77 3.888,50

Marca: VITORIA
6 Kit 3 troféus mesclados em (metal zamak-abs-acrílico-inox 430),

nas dimensões de 110cm-98cm-85cm, com base triangular dupla
de 6 cm e a superior 4,5 cm, acima cano em inox 430 polido, com
local para o brasão do município personalizado em zamak
esmaltado em resina epóxi, sobre os mesmo triângulo em  3,5 cm
com taça em metal medindo 40 cm, em recortes adornados em
acrílico alto e baixo relevo, fazendo frente todos os lados do troféu,
acima estatueta em banho – ouro-prata e bronze, simbolizando a
modalidade. Acompanha toda personalização com dizeres do
evento. - Kit 3 troféus mesclados em (metal zamak-abs-acrílico-
inox 430), nas dimensões de 110cm-98cm-85cm, com base
triangular dupla de 6 cm e a superior 4,5 cm, acima cano em inox
430 polido, com local para o brasão do município personalizado em
zamak esmaltado em resina epóxi, sobre os mesmo triângulo em

50,000 UNI 329,00 16.450,00



Página: 3 / 15

3,5 cm com taça em metal medindo 40 cm, em recortes adornados
em acrílico alto e baixo relevo, fazendo frente todos os lados do
troféu, acima estatueta em banho – ouro-prata e bronze,
simbolizando a modalidade. Acompanha toda personalização com
dizeres do evento.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Troféu em cor a definir, nas dimensões de 95cm, com base em nas

dimensões de 28cm base dupla, acima canos em inox calandrados
com gravação em inox 430 1mm, dando suporte ao troféu acima
base em nas dimensões de 30 cm, ao centro bola em polímero
banhado na cor ouro, acima gravação em acrílico 5 mm, com peça
sobreposta dourada, com impressão uv, na parte do acrílico, sendo
o mesmo sobreposto. Acompanha toda personalização com dizeres
do evento. - Troféu em cor a definir, nas dimensões de 95cm, com
base em nas dimensões de 28cm base dupla, acima canos em inox
calandrados com gravação em inox 430 1mm, dando suporte ao
troféu acima base em nas dimensões de 30 cm, ao centro bola em
polímero banhado na cor ouro, acima gravação em acrílico 5 mm,
com peça sobreposta dourada, com impressão uv, na parte do
acrílico, sendo o mesmo sobreposto. Acompanha toda
personalização com dizeres do evento.

50,000 UNI 209,97 10.498,50

Marca: VITORIA
8 Troféu em cor a definir, nas dimensões de 80 cm, com base em nas

dimensões de 28 cm base dupla, acima canos em inox calandrados
com gravação em inox 430 1mm, dando suporte ao troféu acima
base em nas dimensões de 30cm, ao centro bola em polímero
banhado na cor prata, acima gravação em acrílico 5 mm, com peça
sobreposta prata, com impressão uv, na parte do acrílico, sendo o
mesmo sobreposto. Acompanha toda personalização com dizeres
do evento. - Troféu em cor a definir, nas dimensões de 80 cm, com
base em nas dimensões de 28 cm base dupla, acima canos em
inox calandrados com gravação em inox 430 1mm, dando suporte
ao troféu acima base em nas dimensões de 30cm, ao centro bola
em polímero banhado na cor prata, acima gravação em acrílico 5
mm, com peça sobreposta prata, com impressão uv, na parte do
acrílico, sendo o mesmo sobreposto. Acompanha toda
personalização com dizeres do evento.

30,000 UNI 175,00 5.250,00

Marca: VITORIA
9 Troféu em laqueado, cor a definir, nas dimensões de 62 cm, com

base nas dimensões de 20 cm base dupla, acima canos em inox
calandrados com gravação em inox 430 1 mm, dando suporte ao
troféu acima base em mdf nas dimensões de 30 cm, ao centro bola
em polímero banhado na cor bronze, acima gravação em acrílico 5
mm, com peça sobreposta bronze, com impressão uv, na parte do
acrílico, sendo o mesmo sobreposto no mdf. Acompanha toda
personalização com dizeres do evento. - Troféu em laqueado, cor a
definir, nas dimensões de 62 cm, com base nas dimensões de 20
cm base dupla, acima canos em inox calandrados com gravação
em inox 430 1 mm, dando suporte ao troféu acima base em mdf
nas dimensões de 30 cm, ao centro bola em polímero banhado na
cor bronze, acima gravação em acrílico 5 mm, com peça
sobreposta bronze, com impressão uv, na parte do acrílico, sendo o
mesmo sobreposto no mdf. Acompanha toda personalização com
dizeres do evento.

50,000 UNI 169,97 8.498,50

Marca: VITORIA
10 Medalha com projeto personalizado para atendimento dos

interesses do município de Bom Jesus/SC, o material utilizado
deverá ser zamac (zinco, cobre e magnésio) fundido por
centrifugação, com emprego de liga metálica misto de baixo ponto
de fusão, metalizada na cor ouro, as faces da medalha possuem
detalhes em alto e baixo relevo, formado um único corpo, nas
dimensões, forma, conteúdo e detalhamento de acordo com o
modelo proposto, área mínima de 75mm e a espessura de 3 mm, o
anverso recebe o cunho da bandeira do município de Bom Jesus e
posterior aplique de esmalte nas cores, fita especial acetinada com
sublimação com face dupla, largura de 2,5 cm e comprimento de
80 cm, arte com a logomarca do município de Bom Jesus/SC e
efeitos especiais. - Medalha com projeto personalizado para
atendimento dos interesses do município de Bom Jesus/SC, o

500,000 UNI 10,90 5.450,00



Página: 4 / 15

material utilizado deverá ser zamac (zinco, cobre e magnésio)
fundido por centrifugação, com emprego de liga metálica misto de
baixo ponto de fusão, metalizada na cor ouro, as faces da medalha
possuem detalhes em alto e baixo relevo, formado um único corpo,
nas dimensões, forma, conteúdo e detalhamento de acordo com o
modelo proposto, área mínima de 75mm e a espessura de 3 mm, o
anverso recebe o cunho da bandeira do município de Bom Jesus e
posterior aplique de esmalte nas cores, fita especial acetinada com
sublimação com face dupla, largura de 2,5 cm e comprimento de
80 cm, arte com a logomarca do município de Bom Jesus/SC e
efeitos especiais.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Troféu composto, em acrílico com canos em inox calandrados 430

puro, nas dimensões de 105 cm de altura, largura proporcional,
com base redonda na cor preta nas dimensões de 25 cm com 25
de altura, com apliques em metal, com dizeres repassados pelo
cliente, acima canos calandrados suporte para o , com taça em
abs/polímero, entre alças 38cm, com taça craquelada em ouro,
com estigmas em prata, acima estatueta em metal inox 22 cm. -
Troféu composto, em acrílico com canos em inox calandrados 430
puro, nas dimensões de 105 cm de altura, largura proporcional,
com base redonda na cor preta nas dimensões de 25 cm com 25
de altura, com apliques em metal, com dizeres repassados pelo
cliente, acima canos calandrados suporte para o , com taça em
abs/polímero, entre alças 38cm, com taça craquelada em ouro,
com estigmas em prata, acima estatueta em metal inox 22 cm.

50,000 UNI 298,97 14.948,50

Marca: VITORIA
12 Troféu em abs dourado, com base octogonal nas dimensões de 45

cm de altura, largura proporcional, taça aberta com bocal de 30
cm, suporte em acrílico prata, e sobreposição preta, com figura de
jogador em inóx. - Troféu em abs dourado, com base octogonal nas
dimensões de 45 cm de altura, largura proporcional, taça aberta
com bocal de 30 cm, suporte em acrílico prata, e sobreposição
preta, com figura de jogador em inóx.

50,000 UNI 64,97 3.248,50

Marca: VITORIA
13 Troféu em acrílico 28 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no

acrílico branco 3mm, com adesivo vinil alta resolução colorido,
base em preta nas dimensões de 22 a 26 cm. - Troféu em acrílico
28 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no acrílico branco 3mm,
com adesivo vinil alta resolução colorido, base em preta nas
dimensões de 22 a 26 cm.

50,000 UNI 64,97 3.248,50

Marca: VITORIA
14 Troféu em acrílico 24 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no

acrílico branco 3mm, com adesivo vinil alta resolução colorido,
base em preta nas dimensões de 22 a 26 cm. - Troféu em acrílico
24 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no acrílico branco 3mm,
com adesivo vinil alta resolução colorido, base em preta nas
dimensões de 22 a 26 cm.

20,000 UNI 64,97 1.299,40

Marca: VITORIA
15 Troféu em acrílico 19 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no

acrílico branco 3mm, com adesivo vinil alta resolução colorido,
base em preta nas dimensões de 15 a 20 cm. - Troféu em acrílico
19 cm no formato de 3 cartas sobrepostas, no acrílico branco 3mm,
com adesivo vinil alta resolução colorido, base em preta nas
dimensões de 15 a 20 cm.

60,000 UNI 64,97 3.898,20

Marca: VITORIA
16 Placa de mdf com altura de 7 cm, com base octogonal com 13,10

cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada. sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com
2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma placa vazada de na
cor carvalho, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico
espelhado com 2 mm de espessura nas extremidades e aplique
redondo em ptg com espessura de 1,5 mm na modalidade alusiva
a premiação. Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de
altura, sobre este suporte uma taça fechada fabricada em polímero
metalizado a alto vácuo e pintada na cor dourada e com detalhes

60,000 UNI 105,37 6.322,20



Página: 5 / 15

50 texturizados, com 18,70 cm de largura a partir das alças.
Estatueta intercambiável. - Placa de mdf com altura de 7 cm, com
base octogonal com 13,10 cm de largura e fabricada em polímero,
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada. sobre esta base
um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado
na cor dourada, com 2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma
placa vazada de na cor carvalho, com 6 mm de espessura, com
aplique de acrílico espelhado com 2 mm de espessura nas
extremidades e aplique redondo em ptg com espessura de 1,5 mm
na modalidade alusiva a premiação. Sobre esta placa um suporte
fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor
dourada, com 2,50 cm de altura, sobre este suporte uma taça
fechada fabricada em polímero metalizado a alto vácuo e pintada
na cor dourada e com detalhes 50 texturizados, com 18,70 cm de
largura a partir das alças. Estatueta intercambiável.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Placa de mdf retangular medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm

de espessura na cor preta. Sobre esta placa um suporte fabricado
em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado,
sobre este suporte uma estatueta de goleiro de futebol, medindo
14,80 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado, ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de
7,50 cm, altura total da placa – 17 cm. - Placa de mdf retangular
medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm de espessura na cor
preta. Sobre esta placa um suporte fabricado em polímero,
metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado, sobre este
suporte uma estatueta de goleiro de futebol, medindo 14,80 cm de
altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo, pintada na
cor dourado, ainda sobre esta placa um aplique em acrílico
espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de 7,50 cm,
altura total da placa – 17 cm.

60,000 UNI 121,67 7.300,20

Marca: VITORIA
18 Placa de mdf retangular medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm

de espessura na cor preta. sobre esta placa um suporte fabricado
em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado.
Sobre este suporte uma estatueta de jogador de futebol, medindo
15 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado, ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de
7,50 cm, altura total da placa – 17 cm. - Placa de mdf retangular
medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm de espessura na cor
preta. sobre esta placa um suporte fabricado em polímero,
metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado. Sobre este
suporte uma estatueta de jogador de futebol, medindo 15 cm de
altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo, pintada na
cor dourado, ainda sobre esta placa um aplique em acrílico
espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de 7,50 cm,
altura total da placa – 17 cm.

60,000 UNI 124,00 7.440,00

Marca: VITORIA
19 Placa de mdf com altura de 41 cm, com base octogonal com 12,10

cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada, sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com
2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma placa de  na cor
preta, com 6mm de espessura, com aplique de acrílico espelhado
com 2mm de espessura nas extremidades, nas partes dianteira e
traseira e adesivo em vinil alusivo à modalidade de premiação,
sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e metalizado a
alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura, sobre
este suporte uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm de
largura metalizada a alto vácuo na cor dourado e uma copa interna
em polímero na cor preta com tampa em polímero metalizada a
alto vácuo na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. -
Placa de mdf com altura de 41 cm, com base octogonal com 12,10
cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada, sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com
2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma placa de  na cor
preta, com 6mm de espessura, com aplique de acrílico espelhado

60,000 UNI 174,67 10.480,20



Página: 6 / 15

com 2mm de espessura nas extremidades, nas partes dianteira e
traseira e adesivo em vinil alusivo à modalidade de premiação,
sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e metalizado a
alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura, sobre
este suporte uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm de
largura metalizada a alto vácuo na cor dourado e uma copa interna
em polímero na cor preta com tampa em polímero metalizada a
alto vácuo na cor dourado. Estatueta superior intercambiável.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Placa de mdf  com altura de 28 cm, com base octogonal com 12,10

cm de largura e fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta
base um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo,
pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura, neste suporte é
fixado uma placa  na cor preta, com 6 mm de espessura, com
aplique de acrílico espelhado com 2 mm de espessura em formato
de ramos e aplique em ptg com espessura de 1,5 mm em formato
de cartas de baralho. - Placa de mdf  com altura de 28 cm, com
base octogonal com 12,10 cm de largura e fabricada em polímero,
na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de
altura, neste suporte é fixado uma placa  na cor preta, com 6 mm
de espessura, com aplique de acrílico espelhado com 2 mm de
espessura em formato de ramos e aplique em ptg com espessura
de 1,5 mm em formato de cartas de baralho.

60,000 UNI 164,27 9.856,20

Marca: VITORIA
21 Placa de mdf retangular medindo 14 cm por 6 cm e com 9 mm de

espessura na cor preta. sobre esta placa um suporte fabricado em
polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado. Sobre
este suporte uma estatueta de jogador de bocha, medindo 11,60
cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular. Altura total da placa – 14
cm. - Placa de mdf retangular medindo 14 cm por 6 cm e com 9
mm de espessura na cor preta. sobre esta placa um suporte
fabricado em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor
dourado. Sobre este suporte uma estatueta de jogador de bocha,
medindo 11,60 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a
alto vácuo, pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um
aplique em acrílico espelhado em formato retangular. Altura total
da placa – 14 cm.

60,000 UNI 175,37 10.522,20

Marca: VITORIA
22 Placa de mdf com altura de 67 cm, com base octogonal com 12,10

cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada. sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com
2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma placa vazada de  na
cor preta, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico
espelhado com 2 mm de espessura nas extremidades e aplique
redondo em ptg com espessura de 1,5 mm na modalidade alusiva
a premiação, sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de
altura, sobre este suporte uma taça fechada fabricada em polímero
metalizado a alto vácuo e pintada na cor dourada e com detalhes
texturizados, com 16 cm de largura a partir das alças. Estatueta
intercambiável. - Placa de mdf com altura de 67 cm, com base
octogonal com 12,10 cm de largura e fabricada em polímero,
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada. sobre esta base
um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado
na cor dourada, com 2,50 cm de altura, neste suporte é fixado uma
placa vazada de  na cor preta, com 6 mm de espessura, com
aplique de acrílico espelhado com 2 mm de espessura nas
extremidades e aplique redondo em ptg com espessura de 1,5 mm
na modalidade alusiva a premiação, sobre esta placa um suporte
fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor
dourada, com 2,50 cm de altura, sobre este suporte uma taça
fechada fabricada em polímero metalizado a alto vácuo e pintada
na cor dourada e com detalhes texturizados, com 16 cm de largura
a partir das alças. Estatueta intercambiável.

80,000 UNI 155,67 12.453,60

Marca: VITORIA



Página: 7 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm de

largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de
madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes
na cor prata e azul. duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da
vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de
madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais.
estatueta intercambiável. Este troféu também pode vir com as
colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e vermelha
(vm). - Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm
de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de
madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes
na cor prata e azul. duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da
vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de
madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais.
estatueta intercambiável. Este troféu também pode vir com as
colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e vermelha
(vm).

80,000 UNI 689,97 55.197,60

Marca: VITORIA
24 Troféu com altura de 136 cm, base octogonal com 26,5 cm de

largura fabricado em polímero na cor preta, uma estatueta de
honra ao mérito (deusa da vitória) fabricada em polímero e
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada fixada nesta
base. Quatro colunas composta por cones fabricados em polímero
metalizado a alto vácuo pintados na cor dourada e cones
fabricados em polímero metalizados a alto vácuo e pintados na cor
vermelha acetinado. Sobre estas colunas uma base de madeira, e
nesta base de madeira quatro estatuetas de águia fabricadas em
polímero metalizado a alto vácuo na cor dourada. Sobre esta base
uma taça fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e nas
cores dourada e vermelha acetinada com 46 cm de largura a partir
das alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero
metalizado a alto vácuo na cor dourada. No alto da taça pode ser
fixada uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito
substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado,
azul acetinado ou dourado acetinado. - Troféu com altura de 136
cm, base octogonal com 26,5 cm de largura fabricado em polímero
na cor preta, uma estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória)
fabricada em polímero e metalizada a alto vácuo e pintada na cor
dourada fixada nesta base. Quatro colunas composta por cones
fabricados em polímero metalizado a alto vácuo pintados na cor
dourada e cones fabricados em polímero metalizados a alto vácuo
e pintados na cor vermelha acetinado. Sobre estas colunas uma
base de madeira, e nesta base de madeira quatro estatuetas de
águia fabricadas em polímero metalizado a alto vácuo na cor
dourada. Sobre esta base uma taça fabricada em polímero
metalizada a alto vácuo e nas cores dourada e vermelha acetinada
com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças
fabricadas em polímero metalizado a alto vácuo na cor dourada. No
alto da taça pode ser fixada uma estatueta intercambiável. Este
troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas
cores verde acetinado, azul acetinado ou dourado acetinado.

80,000 UNI 579,97 46.397,60

Marca: VITORIA
25 Troféu com 125 cm de altura, com base octogonal com 21,50 cm

de largura em polímero na cor preta, quatro colunas compostas por
componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em
polímero metalizados na cor verde acetinado. Uma base octogonal
em polímero na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de
águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base
um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado
na cor dourada e uma bola em polímero parte metalizada na cor
dourada e parte na cor verde acetinado com 14 cm de largura.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com os
cones que compõem as colunas e com parte da bola inferior nas
cores azul acetinado (azfa), vermelha acetinado (vmfa) e dourado
acetinado (dofa). - Troféu com 125 cm de altura, com base
octogonal com 21,50 cm de largura em polímero na cor preta,

80,000 UNI 398,97 31.917,60



Página: 8 / 15

quatro colunas compostas por componentes em polímero
metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor
verde acetinado. Uma base octogonal em polímero na cor preta
adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor
dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com
frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma bola
em polímero parte metalizada na cor dourada e parte na cor verde
acetinado com 14 cm de largura. Estatueta superior
intercambiável. Este troféu pode vir com os cones que compõem as
colunas e com parte da bola inferior nas cores azul acetinado
(azfa), vermelha acetinado (vmfa) e dourado acetinado (dofa).
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 Troféu com 124 cm de altura, com base ctogonal com 26,5 cm de

largura em polímero metalizada na cor dourada, no centro desta
base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas
laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero
metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito
tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,
intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco.
Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro
estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. na parte
superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em
polímero metalizada na cor azul royal fosco na parte central e na
cor dourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das
alças. tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito
substituindo a cor azul royal fosco pelas cores vermelha fosco,
dourado fosco ou preto. - Troféu com 124 cm de altura, com base
ctogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor
dourada, no centro desta base um suporte com friso em polímero
com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória)
metalizada na cor dourada, nas laterais desta mesma base quatro
cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima
quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada.
Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero
metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas em
canos na cor azul royal fosco. Uma base de madeira octogonal na
cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias
metalizadas na cor dourada. na parte superior desta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em
polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na
cor azul royal fosco na parte central e na cor dourada na parte
inferior com 45 cm de largura a partir das alças. tampa e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor azul
royal fosco pelas cores vermelha fosco, dourado fosco ou preto.

80,000 UNI 465,00 37.200,00

Marca: VITORIA
27 Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 26,50 de

largura em polímero na cor preta. sobre esta base um suporte
metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola
metalizada na cor dourada e sobre esta bola uma taça fechada em
polímero metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável. este troféu pode vir com
os componentes metalizados nas cores prata (pr) e bronze (bz). -
Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 26,50 de
largura em polímero na cor preta. sobre esta base um suporte
metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola
metalizada na cor dourada e sobre esta bola uma taça fechada em
polímero metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável. este troféu pode vir com
os componentes metalizados nas cores prata (pr) e bronze (bz).

80,000 UNI 317,00 25.360,00

Marca: VITORIA
28 Troféu com altura de 79 cm com base redonda com 21 cm de

largura fabricada em polímero na cor preta. sobre esta base um
suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado
na cor dourada e sobre este suporte uma taça fechada fabricada
em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com

80,000 UNI 219,00 17.520,00



Página: 9 / 15

29 cm de largura a partir das alças, sobre a tampa da taça uma
coroa com doze pontas fabricada em polímero e metalizada a alto
vácuo na cor dourada e dentro desta coroa uma copa interna
fabricada em polímero e metalizada na cor vermelha. Sobre esta
coroa uma tampa em polímero metalizada a alto vácuo. Estatueta
superior intercambiável. Este troféu também pode ser feito com
variações de cores prata (para componentes em dourado), e
também com a taça interna da coroa metalizada nas cores azul,
verde, dourado, prata ou preto. - Troféu com altura de 79 cm com
base redonda com 21 cm de largura fabricada em polímero na cor
preta. sobre esta base um suporte fabricado em polímero e
metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este
suporte uma taça fechada fabricada em polímero metalizada a alto
vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das
alças, sobre a tampa da taça uma coroa com doze pontas fabricada
em polímero e metalizada a alto vácuo na cor dourada e dentro
desta coroa uma copa interna fabricada em polímero e metalizada
na cor vermelha. Sobre esta coroa uma tampa em polímero
metalizada a alto vácuo. Estatueta superior intercambiável. Este
troféu também pode ser feito com variações de cores prata (para
componentes em dourado), e também com a taça interna da coroa
metalizada nas cores azul, verde, dourado, prata ou preto.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Troféu com altura de 81 cm com base redonda com 21 cm de

largura fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e pintada
na cor azul acetinado, sobre esta base um cone cilíndrico adornado
com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte superior,
sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo pintado na
cor dourada. Sobre este cone uma tampa fabricada em polímero e
metalizado na cor dourada. sobre esta tampa uma taça com 21 cm
de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em
polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa interna em
polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor azul acetinado
com tampa metalizada na cor dourada. estatueta intercambiável.
Este troféu pode vir com a base e a copa interna da taça em
polímero nas cores vermelha acetinada, dourada acetinado e verde
acetinado. - Troféu com altura de 81 cm com base redonda com 21
cm de largura fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor azul acetinado, sobre esta base um cone cilíndrico
adornado com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte
superior, sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo
pintado na cor dourada. Sobre este cone uma tampa fabricada em
polímero e metalizado na cor dourada. sobre esta tampa uma taça
com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por
cesta em polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa
interna em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor azul
acetinado com tampa metalizada na cor dourada. estatueta
intercambiável. Este troféu pode vir com a base e a copa interna
da taça em polímero nas cores vermelha acetinada, dourada
acetinado e verde acetinado.

20,000 UNI 219,00 4.380,00

Marca: VITORIA
30 Troféu com 90 cm de altura, com base octogonal com 21,20 cm de

largura fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e sobre este um
cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e figuras de
ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e
metalizado a alto vácuo pintada na cor dourada. Sobre este cone
uma tampa fabricada em polímero e metalizada na cor dourada.
sobre esta tampa uma taça fechada em polímero na cor verde
fosco e com 41 cm de largura a partir das alças. tampa e alças da
taça fabricadas em polímero metalizado na cor dourada. Sobre a
taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com
todos os componentes metalizados pintados na cor prata e a taça
nas cores dourada, prata, azul royal fosco ou vermelha fosco. -
Troféu com 90 cm de altura, com base octogonal com 21,20 cm de
largura fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e sobre este um
cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e figuras de
ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e
metalizado a alto vácuo pintada na cor dourada. Sobre este cone

80,000 UNI 279,00 22.320,00



Página: 10 / 15

uma tampa fabricada em polímero e metalizada na cor dourada.
sobre esta tampa uma taça fechada em polímero na cor verde
fosco e com 41 cm de largura a partir das alças. tampa e alças da
taça fabricadas em polímero metalizado na cor dourada. Sobre a
taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com
todos os componentes metalizados pintados na cor prata e a taça
nas cores dourada, prata, azul royal fosco ou vermelha fosco.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 17,60 cm de

largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na
cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos
metalizados na cor azul acetinado com 31 cm de largura a partir
das alças. Alça e tampa em polímero metalizada na cor dourada,
sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1
cm de largura metalizada na cor dourado e uma copa interna em
polímero metalizada na cor azul acetinado com tampa em polímero
metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. este
troféu pode vir com o cone com frisos e a copa interna em polímero
nas cores vermelha acetinado (vmfa), verde acetinado (vrfa) e
dourado acetinado(dofa). - Troféu com 81 cm de altura, com base
octogonal com 17,60 cm de largura em polímero na cor preto.
Cone em polímero metalizado na cor dourado, sobre este cone
outro cone em polímero com frisos metalizados na cor azul
acetinado com 31 cm de largura a partir das alças. Alça e tampa
em polímero metalizada na cor dourada, sobre esta tampa uma
coroa em polímero com 12 pontas com 15,1 cm de largura
metalizada na cor dourado e uma copa interna em polímero
metalizada na cor azul acetinado com tampa em polímero
metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. este
troféu pode vir com o cone com frisos e a copa interna em polímero
nas cores vermelha acetinado (vmfa), verde acetinado (vrfa) e
dourado acetinado(dofa).

80,000 UNI 325,00 26.000,00

Marca: VITORIA
32 Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm de

largura em polímero na cor preta. na parte superior desta base um
cone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste cone
uma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor prata
com os gomos pintados na cor vermelha, com 7,70 cm de altura,
sobre esta bola uma coroa em polímero metalizada na cor dourada
com 12 pontas e 11 cm de largura e uma taça interna em polímero
metalizada na cor vermelha. Estatueta intercambiável, este troféu
pode ser feito também com a taça interna e a bola de futebol em
polímero metalizada na corprata com os gomos pintados nas cores
verde (vr), preta (pt) ou azul (aze). - Troféu com 44 cm de altura,
com base octogonal com 12,10 cm de largura em polímero na cor
preta. na parte superior desta base um cone em polímero
metalizado na cor dourada. Acima deste cone uma figura de bola
de futebol em polímero metalizado na cor prata com os gomos
pintados na cor vermelha, com 7,70 cm de altura, sobre esta bola
uma coroa em polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas
e 11 cm de largura e uma taça interna em polímero metalizada na
cor vermelha. Estatueta intercambiável, este troféu pode ser feito
também com a taça interna e a bola de futebol em polímero
metalizada na corprata com os gomos pintados nas cores verde
(vr), preta (pt) ou azul (aze).

80,000 UNI 139,00 11.120,00

Marca: VITORIA
33 Troféu com 46 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado

na cor dourada com 14,50 cm de largura, sobre esta base uma
placa em metal adesivada com tema de futebol de salão, nesta
placa está fixada uma figura de bola de futebol metalizada na cor
dourada com 13,40 cm de largura. - Troféu com 46 cm de altura,
base oitavada em polímero metalizado na cor dourada com 14,50
cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com
tema de futebol de salão, nesta placa está fixada uma figura de
bola de futebol metalizada na cor dourada com 13,40 cm de
largura.

80,000 UNI 189,97 15.197,60

Marca: VITORIA
34 Troféu com altura de 19 cm, base em formato oval com as medidas

de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor preta com friso na
80,000 UNI 76,00 6.080,00



Página: 11 / 15

tampa da base metalizada na cor dourada, dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada nas laterais, sobre estes
suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos
pintados na cor preta, com 7,70 cm de largura de um lado e do
outro uma estatueta fixa de goleiro de futebol. - Troféu com altura
de 19 cm, base em formato oval com as medidas de 22,50 cm por
12 cm em polímero na cor preta com friso na tampa da base
metalizada na cor dourada, dois suportes em polímero metalizado
na cor dourada nas laterais, sobre estes suportes uma estatueta
fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta,
com 7,70 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa
de goleiro de futebol.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 Troféu com 26 cm de altura, com base em formato oval em

polímero na cor preta com acabamento metalizado na cor dourada
nas medidas de 22,50 cm por 12 cm, sobre esta base dois suportes
em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes
duas estatuetas, sendo uma estatueta fixa de luva de goleiro de
futebol fabricada em polímero e metalizada na cor dourada e outra
estatueta fixa de bola de futebol fabricada em polímero e
metalizada na cor dourada com detalhes na cor preta, esta figura
fixa de bola de futebol pode ser feita com detalhes pintados nas
cores vermelha, azul ou verde. - Troféu com 26 cm de altura, com
base em formato oval em polímero na cor preta com acabamento
metalizado na cor dourada nas medidas de 22,50 cm por 12 cm,
sobre esta base dois suportes em polímero metalizados na cor
dourada e sobre estes suportes duas estatuetas, sendo uma
estatueta fixa de luva de goleiro de futebol fabricada em polímero
e metalizada na cor dourada e outra estatueta fixa de bola de
futebol fabricada em polímero e metalizada na cor dourada com
detalhes na cor preta, esta figura fixa de bola de futebol pode ser
feita com detalhes pintados nas cores vermelha, azul ou verde.

80,000 UNI 109,00 8.720,00

Marca: VITORIA
36 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35mm de diâmetro, com desenho interno polido,
espessura máxima de 2,7 mm, metalizada na cor dourada. suporte
para fita com 2,5 cm de largura. no verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro, a medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou ver de amarela
com 2,5 cm de largura. - Medalha fundida em liga metálica de
zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro com inscrição
“honra ao mérito” em baixo relevo com 35mm de diâmetro, com
desenho interno polido, espessura máxima de 2,7 mm, metalizada
na cor dourada. suporte para fita com 2,5 cm de largura. no verso
da medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro, a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha
ou ver de amarela com 2,5 cm de largura.

500,000 UNI 4,95 2.475,00

Marca: VITORIA
37 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. com desenho interno polido.
espessura máxima de 2,7 mm, metalizada na cor prata. suporte
para fita com 2,5 cm de largura. no verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro, a medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azu branco-vermelha ou verde amarela
com 2,5 cm de largura. - Medalha fundida em liga metálica de
zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro com inscrição
“honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de diâmetro. com
desenho interno polido. espessura máxima de 2,7 mm, metalizada
na cor prata. suporte para fita com 2,5 cm de largura. no verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro, a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de

500,000 UNI 4,95 2.475,00



Página: 12 / 15

largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azu branco-vermelha ou
verde amarela com 2,5 cm de largura.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. com desenho interno polido.
espessura máxima de 2,7 mm, metalizada na cor bronze, suporte
para fita com 2,5 cm de largura. no verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. a medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde amarela
com 2,5 cm de largura. - Medalha fundida em liga metálica de
zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro com inscrição
“honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de diâmetro. com
desenho interno polido. espessura máxima de 2,7 mm, metalizada
na cor bronze, suporte para fita com 2,5 cm de largura. no verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha
ou verde amarela com 2,5 cm de largura.

500,000 UNI 4,92 2.460,00

Marca: VITORIA
39 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 100

mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro. no lado
direito da medalha um ramo em alto relevo e na parte superior
vazada, espessura máxima de 3,3 mm. metalizada na cor dourada.
suporte para fita com 2,5 cm de largura, a medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha fundida em liga metálica de zamac, como
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. no lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada, espessura máxima de 3,3 mm. metalizada
na cor dourada. suporte para fita com 2,5 cm de largura, a
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura.

200,000 UNI 5,97 1.194,00

Marca: VITORIA
40 Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de

100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro, no lado
direito da medalha um ramo em alto relevo e na parte superior
vazada. espessura máxima de 3,3 mm. metalizada na cor prata,
suporte para fita com 2,5 cm de largura. a medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro, no lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. espessura máxima de 3,3 mm. metalizada
na cor prata, suporte para fita com 2,5 cm de largura. a medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura.

200,000 UNI 5,96 1.192,00

Marca: VITORIA
41 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 100

mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro, no lado
direito da medalha um ramo em alto relevo e na parte superior
vazada. espessura máxima de 3,3mm, metalizada na cor bronze,
suporte para fita com 2,5 cm de largura. a medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha fundida em liga metálica de zamac, como
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com

200,000 UNI 13,97 2.794,00



Página: 13 / 15

60 mm de diâmetro, no lado direito da medalha um ramo em alto
relevo e na parte superior vazada. espessura máxima de 3,3mm,
metalizada na cor bronze, suporte para fita com 2,5 cm de largura.
a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura.
Marca: VITORIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida, espessura máxima de 2,9 mm. metalizada na cor
dourada. suporte para fita com 2,5 cm de largura, a medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura. - Medalha redonda fundida em liga
metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm de diâmetro e
centro com figura de jogador de futebol fundida, espessura
máxima de 2,9 mm. metalizada na cor dourada. suporte para fita
com 2,5 cm de largura, a medalha pode vir acompanhada de fita
de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com
2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-
vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.

200,000 UNI 5,97 1.194,00

Marca: VITORIA
43 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida. espessura máxima de 2,9 mm. metalizada na cor
prata. suporte para fita com 2,5 cm de largura. a medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de
jogador de futebol fundida. espessura máxima de 2,9 mm.
metalizada na cor prata. suporte para fita com 2,5 cm de largura. a
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura.

200,000 UNI 5,97 1.194,00

Marca: VITORIA
44 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida. espessura máxima de 2,9 mm, metalizada na cor
bronze. suporte para fita com 2,5cm de largura, a medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de
jogador de futebol fundida. espessura máxima de 2,9 mm,
metalizada na cor bronze. suporte para fita com 2,5cm de largura,
a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura.

200,000 UNI 5,99 1.198,00

Marca: VITORIA
45 Conjunto infantil com 15 conjuntos: camisas masculinas ou

femininas, em malha do tipo helanca light ou dry sport nas cores
da bandeira do município de Bom Jesus/SC, na frente e do lado
esquerdo irá gravado em transfer o brasão do município de Bom
Jesus/SC, nas costas e na forma de meia lua em transfer “Bom
Jesus/SC”, com números que vai de 1 a 15. obs: a do goleiro (a) de
cor e tamanho a definir, tamanhos p, m, g e gg a definir. calção
masculino ou feminino em malha do tipo dry sport, nas cores da
bandeira do município de Bom Jesus/SC, com brasão e número
gravado em transfer na parte da frente do calção, em tamanhos p,
m, g e gg a definir, meião de futsal nas cores da bandeira do
município de Bom Jesus/SC com elástico no tornozelo e pé
atoalhado. - Conjunto infantil com 15 conjuntos: camisas

50,000 UNI 89,97 4.498,50



Página: 14 / 15

masculinas ou femininas, em malha do tipo helanca light ou dry
sport nas cores da bandeira do município de Bom Jesus/SC, na
frente e do lado esquerdo irá gravado em transfer o brasão do
município de Bom Jesus/SC, nas costas e na forma de meia lua em
transfer “Bom Jesus/SC”, com números que vai de 1 a 15. obs: a do
goleiro (a) de cor e tamanho a definir, tamanhos p, m, g e gg a
definir. calção masculino ou feminino em malha do tipo dry sport,
nas cores da bandeira do município de Bom Jesus/SC, com brasão e
número gravado em transfer na parte da frente do calção, em
tamanhos p, m, g e gg a definir, meião de futsal nas cores da
bandeira do município de Bom Jesus/SC com elástico no tornozelo e
pé atoalhado.
Marca: CAVESTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Conjunto adultos com 22 conjuntos: camisas masculinas ou

femininas, em malha do tipo helanca light ou dry sport nas cores
da bandeira do município de Bom Jesus/SC, na frente e do lado
esquerdo irá gravado em transfer o brasão do município de Bom
Jesus/SC, nas costas e na forma de meia lua em transfer “de Bom
Jesus/SC”. com números que vai de 1 a 22. obs: a do goleiro (a) de
cor e tamanho a definir, tamanhos p, m, g e gg a definir. calção
masculino ou feminino em malha do tipo dry sport, nas cores da
bandeira do município de Bom Jesus/SC, com brasão e número
gravado em transfer na parte da frente do calção. em tamanhos p,
m, g e gg a definir. meião de futsal nas cores da bandeira do
município de Bom Jesus/SC com elástico no tornozelo e pé
atoalhado. - Conjunto adultos com 22 conjuntos: camisas
masculinas ou femininas, em malha do tipo helanca light ou dry
sport nas cores da bandeira do município de Bom Jesus/SC, na
frente e do lado esquerdo irá gravado em transfer o brasão do
município de Bom Jesus/SC, nas costas e na forma de meia lua em
transfer “de Bom Jesus/SC”. com números que vai de 1 a 22. obs: a
do goleiro (a) de cor e tamanho a definir, tamanhos p, m, g e gg a
definir. calção masculino ou feminino em malha do tipo dry sport,
nas cores da bandeira do município de Bom Jesus/SC, com brasão e
número gravado em transfer na parte da frente do calção. em
tamanhos p, m, g e gg a definir. meião de futsal nas cores da
bandeira do município de Bom Jesus/SC com elástico no tornozelo e
pé atoalhado.

50,000 UNI 89,50 4.475,00

Marca: CAVESTE
47 Camiseta gola redonda, mangas curtas com bainha, com estampas

em transfer sublimáticos total, tecido dry 100% poliéster, com
fornecimento de arte e personalizadas, todos os tamanhos. -
Camiseta gola redonda, mangas curtas com bainha, com estampas
em transfer sublimáticos total, tecido dry 100% poliéster, com
fornecimento de arte e personalizadas, todos os tamanhos.

1.000,0 UNI 29,97 29.970,00

Marca: CAVESTE
48 Jaqueta de seletel com fibra gola tradicional com zíper até final da

gola bordado na frente nas costas brasão do município, punho
interno de retilínea várias cores, todos os tamanhos. - Jaqueta de
seletel com fibra gola tradicional com zíper até final da gola
bordado na frente nas costas brasão do município, punho interno
de retilínea várias cores, todos os tamanhos.

600,000 UNI 149,50 89.700,00

Marca: CAVESTE
49 Camisa jeans tricoline 100%algodão personalizada com brasão do

município cores variadas, todos os tamanhos. - Camisa jeans
tricoline 100%algodão personalizada com brasão do município
cores variadas, todos os tamanhos.

1.000,0 UNI 134,00 134.000,00

Marca: CAVESTE
50 Calção seletel, com forro, bordado na perna esquerda com brasão

do município, todos os tamanhos. - Calção seletel, com forro,
bordado na perna esquerda com brasão do município, todos os
tamanhos.

200,000 UNI 34,97 6.994,00

Marca: CAVESTE
51 Mochila bolsa tipo saco esportivo com cordão com brasão do

município nas medidas 42 cm x de altura x 30cm de largura alça
com até 80 cm de cada lado. - Mochila bolsa tipo saco esportivo
com cordão com brasão do município nas medidas 42 cm x de
altura x 30cm de largura alça com até 80 cm de cada lado.

100,000 UNI 26,97 2.697,00



Página: 15 / 15

Marca: CAVESTE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 Conjunto de uma camisa dry fit refletiva com tecnologia de

transpiração uma calça jogger refletiva malha chimpa com
tecnologia de transpiração com brasão do município em todos os
tamanhos. - Conjunto de uma camisa dry fit refletiva com
tecnologia de transpiração uma calça jogger refletiva malha
chimpa com tecnologia de transpiração com brasão do município
em todos os tamanhos.

300,000 UNI 129,00 38.700,00

Marca: CAVESTE
Total do Participante: 805.615,70

Total Geral: 805.615,70

Assinatura do Responsável

21 de Maio de 2024Bom Jesus,


